2
О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан

[bookmark: z2]В целях совершенствования системы оказания государственных услуг в социальной сфере ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: z3]1. Утвердить Перечень решений Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения (далее – перечень) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту стратегического развития Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
 2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа его направление для опубликования в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
3) в течение пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного настоящего приказа направление в одном экземпляре его копии в печатном и электронном виде на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного секретаря Министерства здравоохранения и социального развития Республики  Казахстан Курмангалиеву А.Д.
 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

  Министр здравоохранения
  и социального развития
   Республики Казахстан                                      			 Т. Дуйсенова

«СОГЛАСОВАН»
Министр информации и
коммуникации Республики Казахстан

_____________ Абаев Д.А.
____ ________ 2016 года

	«СОГЛАСОВАН»
Министр национальной экономики Республики Казахстан

[bookmark: _GoBack]_____________ Бишимбаев К.В.

____ ________ 2016 года